[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	12 апреля 2021 г.

	№
	923

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.11.2019 № 3762 «Об утверждении Порядка оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Ухта», решением Совета МОГО «Ухта» от 27.09.2016 № 86 «Об утверждении перечней отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Ухта», для предоставления дополнительных мер социальной поддержки», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 25.11.2019          № 3762 «Об утверждении Порядка оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», (далее - постановление) следующие изменения:

В Порядке оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», (далее - Порядок), утвержденном постановлением (приложение № 1):

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Ухта», во исполнение решений Совета МОГО «Ухта»  от  20.11.2014  №  334  «Об  установлении  мер  социальной  поддержки
2

семьям в связи с рождением одновременно трех и более детей», от 27.09.2016 № 86 «Об утверждении перечней отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Ухта», для предоставления дополнительных мер социальной поддержки», постановления администрации МОГО «Ухта» от 02 ноября 2015 № 2338 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения», постановления администрации МОГО «Ухта» от 26 ноября 2020 № 3285 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения».

Ответственным исполнителем по оказанию дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», является социальный отдел Управления опеки, попечительства и социальной работы администрации МОГО «Ухта» (далее - социальный отдел).».

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 «Порядок оказания дополнительных мер социальной поддержки» Порядка дополнить подпунктом 2.6.2 следующего содержания:

«2.6.2. Единовременная материальная помощь ветеранам Великой Отечественной войны в связи со 100-летним юбилеем со дня рождения и празднованием 100-летия образования Республики Коми, оказывается на основании ходатайства социального отдела с указанием номера СНИЛС ветеранов.».

1.3. Пункты 3.6, 3.7 раздела 3 «Размер предоставляемых дополнительных мер социальной поддержки» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.6. Ветеранам Великой Отечественной войны в связи с традиционно считающимися юбилейными датами, начиная с 90 лет со дня рождения - адресные поздравления праздничными наборами.

Ветеранам Великой Отечественной войны в связи со 100-летним юбилеем со дня рождения и празднованием 100-летия образования Республики Коми - 100 000 рублей.
3.7. Ветеранам Великой Отечественной войны; несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны; вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией, Великой Отечественной войны, войны с Японией, вдовам (вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны в связи с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов:

- участникам Великой Отечественной войны - 3 000 рублей;

- ветеранам Великой Отечественной войны; несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданного фашистами и их союзников в период Второй мировой войны; вдовам  (вдовцам)  военнослужащих, погибших в период войны с  Финляндией,
3

Великой Отечественной войны, войны с Японией, вдовам (вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны - 1 000 рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

 М.Н. Османов